
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice

Nový Šaldorf č.p. 169, 671 81 Nový Šaldorf-Sedlešovice
tel.č.: 515 227 910 | e-mail: podatelna@saldorf-sedlesovice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1. ustavujícího Zastupitelstva obce Nový Šaldorf-Sedlešovice
konané dne 19. 10. 2022 v Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice - budova Obecního úřadu Nový Šaldorf-

Sedlešovice, Hlavní 169 - zasedací místnost v přízemí od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Mgr. Benda Martin, Bc. Kamil Čech, MBA, Dočekal Dalibor, Ilgner Petr,
Komínek Kamil, Minařík Vítězslav, Bc. Mouchová Michaela, Samek Jiří,
Stehlíková Lenka, Svoboda Zdeněk, Ing. Špalek Marek Jakub

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Dalibor Dočekal
Zapisovatel*: Zuzana Berková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Benda Martin, Bc. Kamil Čech, MBA

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Ustavující  zasedání  Zastupitelstva  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  (dále  též  jako  „zastupitelstvo“)  bylo
zahájeno v 17 hodin dosavadním starostou obce Daliborem Dočekal (dále jako „předsedající“). 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty
pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10.2022 do 16:00 hod),
 žádný návrh nebyl podán. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na elektronické úřední desce
Obecního úřadu Nový Šaldorf - Sedlešovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od
10.10.2022 do 19.10.2022. 

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 11 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 11 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
 

1. Složení slibu členy Zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před
složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost
České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu
obce Lhota a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné
členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

č. 2)

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Mgr. Martina Bendu a Bc. Kamila Čecha a zapisovatelem paní
Zuzanu Berkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Martina Bendu a
Bc. Kamila Čecha, MBA a zapisovatelem paní Zuzanu Berkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U1/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.

3. Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a
v souladu s informací zveřejněnou na elektronické úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy
na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Program:

1. Složení slibu členy Zastupitelstva

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele

3. Schválení programu

4. Volba starosty a místostarosty

4.1. a) určení počtu místostarostů a rozsah činnosti místostarostů

4.2. b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni ( § 71 odst. 1 písm. a/ zákona
o obcích)

4.3. c) určení způsobu volby starosty a místostarosty

4.4. d) volba starosty

4.5. e) volba místostarosty

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru

5.1. a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

5.2. b) volba předsedy finančního výboru

5.3. c) volba předsedy kontrolního výboru

5.4. d) volba členů finančního výboru

5.5. e) volba členů kontrolního výboru

6. Zřízení kulturní komise

6.1. a) určení počtu členů kulturní komise

6.2. b) volba předsedy kulturní komise

6.3. c) volba členů kulturní komise

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva ( § 72 odst. 2 zákona o obcích)

8. Diskuse

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje následující program ustavujícího zasedání :

1. Složení slibu členy Zastupitelstva

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele

3. Schválení programu

4. Volba starosty a místostarosty

4.1. a) určení počtu místostarostů a rozsah činnosti místostarostů

4.2. b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni ( § 71 odst. 1 písm. a/
zákona o obcích)

4.3. c) určení způsobu volby starosty a místostarosty

4.4. d) volba starosty

4.5. e) volba místostarosty

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru

5.1. a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

5.2. b) volba předsedy finančního výboru

5.3. c) volba předsedy kontrolního výboru

5.4. d) volba členů finančního výboru

5.5. e) volba členů kontrolního výboru

6. Zřízení kulturní komise

6.1. a) určení počtu členů kulturní komise

6.2. b) volba předsedy kulturní komise

6.3. c) volba členů kulturní komise



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva ( § 72 odst. 2
zákona o obcích)

8. Diskuse

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U2/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.

4. Volba starosty a místostarosty

4.1. a1) určení počtu místostarostů a rozsah činnosti místostarostů
blok 4.1-1

Předsedající před hlasováním dal možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko a návrhy.
Bc. Kamil Čech navrhl pozici jednoho místostarosty. Jiří  Samek navrhl pozice pro dva místostarosty. Jiné
návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno v pořadí jednotlivých návrhů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U3/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.

blok 4.1-2

a2) rozsah činnosti místostarostů

Předsedající  informoval  o  své  představě,  jaké  úkoly  by  měl  v  budoucnu místostarosta  vykonávat.  Jedná
se o úkoly, které budou svěřeny místostarostovi nejedná se o pracovní náplň.

1. zajištění zimní údržby místních komunikací a chodníků

2. zajištění provozu a oprav závlah

3. dohled nad docházkou a plněním pracovních povinností zaměstnanců obce , kromě zaměstnanců OÚ

4. zajištění péče o zeleň v obci

5. zajištění sečení travnatých ploch

6. dohled a zajištění provozu oprav veřejného osvětlení a rozhlasu

7. zajištění odchytu psů (koček) a převozu do útulku

8. zajištění chodu a péče o budovy v majetku a techniky obce

Pan Čech konstatoval, že není možné hned na začátku odsouhlasit nově zvolenému místostarostovi úkoly, které
bude vykonávat. Myslí si, že by to bylo lepší vyčkat a nechat to na dohodě mezi starostou a místostarostou
obce. Pan Dočekal navrhuje, že bude lepší hned od začátku úkoly zadat , aby bylo jasné kdo za ně ponese
odpovědnost. Ing. Špalek by některé činnosti z minulého působení místostarosty pana Berky přenesl zpět
na starostu obce. Pan Dočekal navrhuje, aby se vycházelo z modelu, který je odzkoušen tj.  místostarosta
nebo místostarosta a externí zaměstnanec. Mgr. Benda a Bc. Mouchová se shodují, že se úkoly budou průběžně
vyvíjet na základě aktuálních potřeb obce. Pan předsedající vyzval i přítomné občany, zda chtějí sdělit své
stanovisko. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice stanovuje místostarostovi obce následující úkoly:

1. zajištění zimní údržby místních komunikací a chodníků

2. zajištění provozu a oprav závlah

3.  dohled  nad  docházkou  a  plněním  pracovních  povinností  zaměstnanců  obce  ,  kromě
zaměstnanců OÚ

4. zajištění péče o zeleň v obci

5. zajištění sečení travnatých ploch

6. dohled a zajištění provozu oprav veřejného osvětlení a rozhlasu

7. zajištění odchytu psů (koček) a převozu do útulku

8. zajištění chodu a péče o budovy v majetku a techniky obce

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Komínek)

Usnesení č. U4/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.

4.2. b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni ( § 71 odst. 1 písm. a/
zákona o obcích)

blok 4.2-1

Předsedající  informoval  ,  že  v  minulosti  byla  funkce  starosty  obce  vykonávána jako  uvolněná,  ve  vazbě
na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích a  funkce místostarosty neuvolněná. Předseda navrhl, ve
vazbě  na  ustanovení  §  71  odst.  1  písm.  a)  zákona  o  obcích,  aby  funkce  místostarosty  byla
uvolněná.  Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Každý zastupitel jednotlivě vyjádřil svůj názor na pozici uvolněného starosty a uvolněného místostarosty. Jiné
návrhy  na  další  uvolněnou  pozici  nebyly  vzneseny.  Z  diskuse  vzešel  návrh  na  hlasování  jednotlivě
v následujícím pořadí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje funkci, pro kterou bude člen zastupitelstva
obce uvolněn a to je výkon funkce starosty.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U5/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.

blok 4.2-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje funkci, pro kterou bude člen zastupitelstva
obce uvolněn a to je výkon funkce místostarosty.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 7 (Benda, Čech, Ilgner, Komínek, Samek, Špalek, Stehlíková) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

4.3. c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
blok 4.3-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

Předsedající  konstatoval,  že  nestanoví-li  zastupitelstvo  jinak,  probíhá  volba  starosty  a  místostarosty
veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy
jednotlivými  členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací  urny,  následně budou předsedajícím
spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval
členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Byl vznesen členem zastupitelstva
Ing. Markem Jakubem Špalkem návrh na tajné hlasování. Bylo hlasováno o tomto návrhu.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje tajný způsob volby starosty a místostarosty
postupem uvedeným předsedajícím.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 7 (Čech, Dočekal, Komínek, Minařík, Mouchová, Stehlíková, Svoboda) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 4.3-2

varianta  A)  Předsedající  dále  upozornil,  že  nejdříve  bude  volen  starosta  a  po  jeho  zvolení,  případně
po  nezvolení  žádného  kandidáta  bude  přistoupeno  k  volbě  místostarosty.  O  jednotlivých  kandidátech
bude  hlasováno  v  pořadí,  v  jakém byli  navrženi,  přičemž po  platném zvolení  konkrétního  kandidáta  již
nebude v hlasování pokračováno.

varianta  B)  Předsedající  dále  upozornil,  že  nejdříve  bude volen  starosta  a  poté  místostarosta.  Navrhuje
v případě nezvolení starosty a popřípadě i místostarosty v prvním kole, aby se přistoupilo k druhému kolu
veřejné  volby  s  postupujícími  dvěma  kandidáty,  kteří  získali  největší  počet  hlasů.  Předsedající
nechal  hlasovat  po  vzájemné  dohodě  s  členy  zastupitelstva  o  variantě  B.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje v případě nezvolení starosty a popřípadě
i místostarosty v prvním kole, aby se přistoupilo k druhému kolu veřejné volby s postupujícími
dvěma kandidáty, kteří získali největší počet hlasů.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U6/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.

4.4. d) volba starosty
blok 4.4-1

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány následující návrhy:
Člen  zastupitelstva  Vítězslav  Minařík  navrhl  zvolit  do  funkce  starosty  Dalibora  Dočekala.  Bc.  Kamil
Čech navrhl  zvolit  do funkce starosty Ing.  Marka Jakuba Špalka.  Ing.  Marek Jakub Špalek odmítl  návrh
kandidatury na uvolněného starostu. Dalibor Dočekal návrh kandidatury na pozici uvolněného starosty přijal.
Před hlasováním byla dána možnost i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Z řad veřejnosti byl navržen
Dalibor Dočekal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice volí starostou Dalibora Dočekala.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 4 (Benda, Čech, Ilgner, Špalek)

Usnesení č. U7/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

blok 4.4-2

Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání ( dále jako "předsedající")

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.5. e) volba místostarosty

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány následující
návrhy: Člen zastupitelstva Ing. Marek Jakub Špalek navrhl zvolit do funkce místostarosty Mgr. Martina Bendu
a  člen  zastupitelstva  Vítězslav  Minařík  navrhl  zvolit  do  funkce  místostarosty  pana  Svobodu
Zdeňka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
jiné stanovisko sděleno nebylo.

Mgr. Martin Benda návrh kandidatury na pozici neuvolněného místostarosty přijal. Pan Svoboda Zdeněk odmítl
návrh kandidatury na neuvolněného místostarostu.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice volí místostarostou Mgr. Martina Bendu.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5 (Čech, Dočekal, Minařík, Mouchová, Svoboda)

Usnesení č. U8/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru

5.1. a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84
odst.  2 písm. l)  zákona o obcích],  neboť funkční  období  výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu
se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118
odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona
o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen
člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být
starosta,  místostarosta,  tajemník  obecního  úřadu  ani  osoby  zabezpečující  rozpočtové  a  účetní  práce
na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít
tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory
budou tříčlenné.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U9/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

5.2. b) volba předsedy finančního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly podány
následující návrhy: Člen zastupitelstva pan Jiří Samek navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru
Bc. Kamila Čecha, MBA. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice volí předsedou finančního výboru Bc. Kamila Čecha
, MBA.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U10/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.

5.3. c) volba předsedy kontrolního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány
následující návrhy: Člen zastupitelstva Jiří Samek navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana
Kamila Komínka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice volí předsedou kontrolního výboru Kamila Komínka.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U11/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.

5.4. d) volba členů finančního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly podány následující
návrhy: Člen zastupitelstva Dalibor Dočekal navrhl zvolit členem kontrolního výboru pana Petra Ilgnera a
Ing. Marka Jakuba Špalka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  volí  členy  finančního  výboru  Petra  Ilgnera  a
Ing. Marka Jakuba Špalka.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U12/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.

5.5. e) volba členů kontrolního výboru

Předsedající  vyzval  členy  zastupitelstva  k  podávání  návrhů  na  členy  kontrolního  výboru.  Byly  podány
následující návrhy: Člen zastupitelstva Dalibor Dočekal navrhl zvolit členem kontrolního výboru pana Jiřího
Samka a pana Zdeňka Svobodu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice volí členy kontrolního výboru Jiřího Samka a Zdeňka
Svobodu.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

Usnesení č. U13/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.

6. Zřízení kulturní komise

6.1. a) určení počtu členů kulturní komise

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo kulturní komisi, přičemž bude mít tři členy. Jiný návrh podán
nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice zřizuje kulturní komisi, která bude tříčlenná.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U14/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.

6.2. b) volba předsedy kulturní komise

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kulturní komise. Byly podány
následující návrhy: Člen zastupitelstva Bc. Michaela Mouchová navrhla zvolit do funkce předsedy kulturní
komise paní Lenku Stehlíkovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice volí předsedou kulturní komise Lenku Stehlíkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U15/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.

6.3. c) volba členů kulturní komise

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kulturní komise. Byly podány následující
návrhy: Člen zastupitelstva Dalibor Dočekal navrhl zvolit členem kontrolního výboru Bc. Michaelu Mouchovou
a Vítězslava Minaříka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice volí členy kulturní komise Bc. Michaelu Mouchovou a
Vítězslava Minaříka.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U16/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva ( § 72 odst. 2 zákona o
obcích)

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a
nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v aktuálně
platném  znění.  Předsedající  navrhl  též  odměnu  za  výkon  funkce  neuvolněného  místostarosty  obce.
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili  žádná
stanoviska.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  stanovuje  odměny  za  výkon jednotlivých  funkcí
neuvolněných členů zastupitelstva takto:

místostarosta                                               20 000 Kč,

předseda výboru nebo komise                     3 611 Kč,

člen výboru nebo komise                               3 010 Kč,

člen zastupitelstva bez dalších funkcí            1 805 Kč.

2) Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice stanoví, že při souběhu výkonu dvou či více
funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet nejvýše tří
odměn stanovených pro jednotlivé jím zastávané funkce, upravené v § 74 odst. 3 zákona o obcích
(předseda výboru nebo komise, člen výboru nebo komise).

3)  Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -Sedlešovice  stanoví,  že  odměny  za  výkon  funkce
neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení.

 V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení
slibu.

V  případě  personální  změny  v  obsazení  jednotlivých  funkcí,  tj.  v  případě  nového  zvolení
do  funkce  (starosty,  místostarosty,  předsedy  výboru,  předsedy  komise,  člena  výboru,  člena
komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U17/2022-Z1. ustavujícího bylo schváleno.

8. Diskuse

Pan starosta informoval členy zastupitelstva o termín zasedání ZO do konce tohoto roku.

Jedná se o termíny 2.11.2022, 16.11.2022, 7.12.2022. 

Pan starosta  nachystá  na rok 2023 termíny zasedání  ZO,  které budou předloženy členům zastupitelstva
do konce letošního roku.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Mgr. Benda Martin   ............................................................
 

Bc. Kamil Čech, MBA   ............................................................
 
Starosta Dalibor Dočekal   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 10. 2022


